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Letovák
Výzva firmám  
a podnikatelům 
Vážení podnikatelé, nabízíme Vám možnost 
registrace na webu ZIVEOBCE.CZ. Databáze 
firem byla vytvořena za podpory obce Lety pro 
snadné vyhledávání místních podniků. Dou-
fáme, že Vám tímto krokem usnadníme Vaše 
podnikání. Registrujte svůj email na webových 
stránkách www.obeclety.cz . Umožníte nám tak 
kontaktovat Vás s případnými nabídkami dotací 
a grantů, popřípadě předat kontakt v případě 
dotazů obyvatel. 

Zprávy o dění  
v Letech zašleme  
na mobil i e-mail
Chcete vědět, co se právě děje v Letech? 
Chcete mít informace o dění v obci  
z první ruky? Chcete se seznamovat s akcemi či 
projekty, které probíhají nebo se plánují? 
Je to jednoduché: Stáhněte si aplikaci Obec Lety 
do svého mobilu. Pak budete mít všechny po-
třebné informace zdarma hned a stále po ruce. 
Můžete také zaregistrovat svůj email na webo-
vých stránkách obce Lety a budete vždy všechno 
vědět první. Nebuďte lhostejní k dění v obci 
a dovolte nám seznamovat Vás s našimi plány. 
Žijeme v Letech společně! Obec Lety pravidelně 
rozesílá stručné informace a odkazy týkající se 
všeho podstatného, co se právě děje nebo chystá 
v obci. 

U hasičárny vyroste 
venkovní posilovna

Skvělé počasí i atmosféra panovaly na letošních oslavách Staročeských májů  
na letovské návsi. Více na straně 8.  Foto: Alena Vanžurová

Podle starostky obce Barbory Tesařové by se 
moderní cvičící prvky měly instalovat bě-
hem června. „Věřím, že tak o prázdninách již 
budou moci hrazdy a bradla sloužit zájemcům. 
Za to děkuji Lukáši Slavíkovi, který se o je-
jich pořízení přičinil nemalou měrou,“ řekla 
starostka. Na travnaté ploše se budou nacházet 
prvky na posilování například stehenních svalů, 
břišních svalů, svalů rukou aj. Půjde celkem asi 
o deset stanovišť, které budou volně přístupné. 
Street workout je vhodná příležitost pro jedince 
z řad dospělých a mládeže, kteří neradi chodí 
do posilovny a dávají přednost pobytu na čers-
tvém vzduchu. Princip spočívá ve cvičení s vá-

hou vlastního těla a přispívá ke zlepšení fyzické 
kondice, rozvoji síly a vytrvalosti. Základem 
jsou různé typy cviků na bradlech, hrazdách, 
žebřinách a jiných konstrukcích.   
Obec současně během května odstranila 
poškozenou konstrukci se dvěma houpačkami 
na dětském hřišti u fotbalového hřiště. „Tyto 
houpačky nyní nahradí nový víceúčelový prvek 
složený z průlezky, houpačky a mini lezecké 
stěny. Zároveň bude rekonstruována stávající 
průlezka se síťovým tunelem. Opraveny byly 
také dvě lavičky,“ potvrdila Tesařová. Zároveň 
dodala, že je na nás všech, jak dlouho zůstane 
hřiště pěkné a bez závad. 

Nový street workoutový koutek neboli posilovna pod širým 
nebem vyroste v Letech na prostranství proti zdejší hasičárně. 
Určena bude především pro dospělé a mládež.

Svatebčany nelákají už jen obřadní síně městských či obecních 
úřadů. V Letech je stále větší zájem o veselku na návsi u kapličky.

Letovská kaplička láká svatebčany

Foto: Alena Vanžurová

 „Před kapličkou na návsi bývá velmi rušno při 
všech významných obecních událostech. O to 
více mne těší, že půvabnou atmosféru letovské 
návsi využívá stále více snoubenců,“ pochvaluje 
si letovská starostka Barbora Tesařová. V pátek 

19. 5. si řekli své ano novomanželé Adéla a Mi-
loslav Vondráškovi. Další svatba je plánovaná 
na sobotu 10. 6. a následně 17. 7.
Diamantová svatba manželů Vitoušových se 
uskuteční 1.7. 2017. 
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V půlce června  
se uzavře objížďka

V souvislosti s uzavírkou chystá 
letovská radnice opatření při vjezdu 
do oblasti zvané Lety pod Lesem. 
Platit zde bude zákaz vjezdu. „Pouze 
obyvatelé, kteří v této ulici vlastní nemo-
vitost, budou moci získat povolení k vjezdu,“ 
vysvětluje letovská starostka s tím, že dodržo-
vání zákazu bude v těchto místech hlídat policie.  

V souvislosti s uzavírkou se obávají dopravního 
kolapsu sousední Řevnice. „Věřím, že nás se 
uzavírka příliš nedotkne. Je možné, že to ale 
pocítí zdejší podniky,“ míní Tesařová. Řevnic-
ký starosta již vyzval občany svého města, aby 
zvážili nutnost využití cesty směrem do Letů. 

„Obávám se dopravního kolapsu. Proto 
naléhám na všechny, kdo mohou, 

aby v případě možnosti využívali 
cestu do Prahy přes Mníšek, 
nebo cestu raději odložili,“ řekl 
před časem řevnický starosta. 
Od 11. července k uzavírce 

objížďky přibude výluka na trati, 
během které bude mezi Řevnice-

mi a Dobřichovicemi průjezdná jen 
jedna kolej. Výluky a uzavírka potrvá až 

do konce listopadu. Výlukový řád by měly České 
dráhy zveřejnit na svém webu. 

Upozorňujeme řidiče, že 
k uzavírce objížďky z důvodu 
rekonstrukce železničního 
mostu dojde od 12. června. 
Veškerá doprava tak bude 
muset být vedena přes 
železniční přejezd.

l  Veřejné zasedání zastupitelstva před letními 
prázdninami se uskuteční 14. června v obec-
ním sále U Kafků. Na programu je například 
schválení závěrečného účtu obce za rok 2016, 
směnných a kupních smluv. Ty souvisí s vý-
kupy pozemků pod komunikacemi. „To, že 
některé pozemky pod komunikacemi nejsou 
v majetku obce, výrazně komplikuje jejich 
opravy,“ vysvětlila letovská starostka, proč se 
obec snaží o jejich odkoupení.

l  Obec Lety vyzývá občany, aby v případě 
dlouhodobého sucha šetřili maximálně 
vodou. Především kropení trávníků ze všech 
zdrojů (tedy i ze studní, nejen z vodovodního 
řadu) bude v letních měsících omezováno.

l  Obec dokončuje práce na digitalizaci povod-
ňového plánu, jehož součástí bude i instalace 
vodoměrného čidla na letovský most. Díky 
němu budou mít Lety a další obce po proudu 
řeky přesnější údaje o aktuálních průtocích 
v Berounce.

l  Nový územní plán je před projednáváním 
s dotčenými orgány a sousedními obcemi. 
Do konce června bude vyhlášeno společné 
jednání nad novým územním plánem. Ná-
sledně budou do územního plánu zanese-
ny připomínky dotčených orgánů a bude 
vytvořen návrh územního plánu pro veřejné 
projednávání. Letovská starostka odhaduje, 
že jeho veřejné projednání by se mohlo usku-
tečnit v lednu 2018. 

K R Á T C E

Lety jsou ve finále

Do celorepublikového finále soutěže spo-
lečnosti EKOKOM ve sběru separovaného 
odpadu za rok 2016 nazvané Křišťálová 
popelnice postoupila i obec Lety. V rámci 
krajského kola se Lety ve své kategorii umís-
tily na prvním místě. Finále se uskuteční  
14. června v Hradci Králové, kde bude vy-
hlášen vítěz v rámci České republiky. „Zatím 
nevíme, jak jsme se umístili. Nicméně již 
nominace do celostátního finále v tak velké 
konkurenci  je pro naši obec velký úspěch,“ 
uvedla starostka obce Barbora Tesařová. Prv-
ní místo je spojeno s finanční odměnou 150 
tisíc korun, druhý v pořadí získá 100 tisíc 
a bronzový účastník 70 tisíc korun. 

Nové stránky informují o činnosti policie v regionu

Proto nyní nabízí možnost využívat nádoby na se-
parovaný bioodpad i obyvatelům bytových domů 
v Letech. Tříděním bioodpadu ušetří nejen místo 
ve svém směsném komunálním odpadu, ale přede-
vším přírodu a životní prostředí. Pokud by je tato 

možnost třídění odpadu zaujala a měli o využití bi-
opopelnic zájem, obec nádoby na bio a jejich svoz 
zajistí. Předpokládáme, že každé SVJ by mělo svou 
nádobu. Svoz v Letech probíhá každý lichý čtvrtek. 
Pokud se podaří bioodpad ze směsného odpadu 

vytřídit, je možné následně snížit frekvenci svozu 
odpadu směsného a tím ušetřit na poplatcích 
za svoz tohoto odpadu. Obec žádá jednotlivá SVJ, 
aby své odpovědi na tento návrh odeslali do 30.6. 
emailem na adresu jana.silhava@obeclety.cz. 

Obyvatelé bytových domů mohou třídit bioodpad
Vedení obce Lety se neustále snaží zlepšovat výsledky svého odpadového hospodářství. S tím 
souvisí i úkol obcí eliminovat ze směsného odpadu složku bioodpadu, tj. veškerého odpadu 
rostlinného původu z kuchyní a zahrad. 

Výstavba nových chodníků podél ulic Karlštejnská 
a Pražská začne pravděpodobně až na podzim

Po kom pátrá policie v našem regionu, k jakým 
trestným činům zde došlo nebo jaké se chystají 
dopravně bezpečnostní akce či uzavírky. O tom 
všem nyní informují nové webové stránky 
oddělení Policie ČR sídlících v obcích okresu 
Praha-západ. Informace najdete na adrese  www.
bezpecnaprahazapad.cz. Na stránkách si můžete 
prověřit i věci v pátrání, ať už jde o automobil, 
mobilní telefon nebo ztracené doklady. Stránky 
obsahují aktuality, které je možné rozčlenit 

podle hlavního manu na Libčicko, Hostivcko, 
Řevnicko, Mníšecko. Stránky byly vytvořeny 
na základě spolupráce mezi Policií ČR, městy 
a obcemi okresu Praha– západ, městskou 
a obecní policií a dalšími složkami integrované-
ho záchranného systému k vytvoření vzájemné 
spolupráce k zajištění vlastní bezpečnosti. Pří-
spěvky lze také sledovat na sociální síti facebook 
– Bezpečná Praha západ. V přípravě je také nová 
aplikace pro chytré mobilní telefony. 

Lety, které na tuto investiční akci získaly 
dotaci z IROP ve výši 8.900 tis korun, v sou-
časné době chystají výběrové řízení na firmu, 
která stavbu provede. Současně vedení obce 
zaslalo žádost na IROP o prodloužení termínu 
výstavby o jeden rok. „O dotaci jsme totiž 
žádali již loni v dubnu. O výsledku jsme ale 

byli vyrozuměni až v lednu letošního roku. 
Jelikož jsme už neočekávali příznivý výsledek, 
neriskovali jsme rozjet další finančně náročné 
práce s přípravou prováděcího projektu a vý-
běrového řízení před tím, než bude podepsáno 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace,“ vysvětlila 
starostka Barbora Tesařová. 
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„Po dohodě jsme se s ohledem na zákon o ve-
řejných zakázkách rozhodli vypsat výběrové 
řízení na doprojektování druhého stupně ZŠ,“ 
upřesnila starostka. Všechny objekty jsou řešeny 
odděleně, zejména kvůli různým možnostem 
zdrojů financování. „Hlavní snahou je vytvoření 
čtyř objektů, které budou společně tvořit celek, 
ale budou i samostatně provozuschopné. Soubor 
školních budov se díky své velikosti stane obecní 
dominantou, upevňující roh důležitých komuni-
kací, proto je jejich umístění a silueta nesmírně 
důležitá,“ píše ve studii autorská dvojice archi-
tektů Ondřej Tuček a Lenka Belanská.

Mateřská škola
Budova mateřské školy má čtvercový půdorys. 
Vstup je řešený prostřednictvím jednopodlaž-
ního krčku na východní straně objektu, který 
současně budovu MŠ spojuje s budovou 1. 
stupně ZŠ. Ze západní strany objekt navazuje 
na rozlehlou zahradu. Velikost plochy také nabí-
zí další rozšíření souboru, např. o další pavilon 
MŠ s vlastní zahradou. Budova MŠ je dvoupod-
lažní, s nepochozí plochou střechou. Patra jsou 
propojena jednoramenným přímým schodištěm. 
Osvětlení je navrženo prostřednictvím pravidel-
ného rastru oken a velkého střešního světlíku 

nad schodištěm. Má dvě třídy pro dvouleté 
děti a jednu třídu pro děti starší. Návrh počítá 
s celkovou kapacitou 54 děti.

Základní škola
Provoz základní školy je rozdělen do dvou 
samostatných, hmotově obdobných objektů, na-
vzájem propojených jednopodlažní krčkem. Ten 
slouží též jako společný hlavní vstup. Oba objek-
ty jsou provozuschopné samostatně jako první 
a druhý stupeň základní školy. Budovy mají 
čtvercový půdorys, jsou třípodlažní, s nepochozí 
plochou střechou. Přízemí má vyšší konstrukční 
výšku a jsou tady umístněné hlavně společně 
využívané prostory jako jídelna, kuchyně či ote-
vřené plochy šaten. Také se zde nacházejí velké 
odborné učebny a prostor pro družinu. Další 
dvě patra jsou o něco nižší a nacházejí se zde 
učebny a další prostory pro zázemí výuky. Dů-
ležitou součástí pater jsou široké chodby ústící 
až na fasádu, které slouží jako zabydlený prostor 
pro skupinovou výuku, nebo jako oddychové 
zóny pro žáky. Celá budova je navržena důsled-
ně jako bezbariérová. Objekt prvního stupně 
základní školy obsahuje 5 kmenových učeben 
pro 150 žáků, objekt druhého stupně obsahuje 
4 kmenové učebny pro 120 žáků.

Tělocvična
Objekt tělocvičny má obdélníkový půdo-
rys a je dvoupodlažní s plochou nepochozí 
střechou. Vstup se nachází v jednopodlažním 
krčku, který zároveň spojuje budovu tělocvič-
ně s budovou druhého stupně základní školy. 
Největším prostorem je vlastní tělocvičná 
hala, která je navržena přes dvě patra. Je 
vybavena dřevěnou palubkou, demontovatel-
nými basketbalovými koši, tyčemi a lany pro 
šplh, gymnastickými kruhy a dalším mobil-
ním nářadím. Zbylý prostor je dvoupodlažní 
a tvoří ho zázemí nezbytné pro tělocvičnu. 
Objekt je zapuštěný do mírně svažitého terénu 
na severní straně pozemku. 

Pohled na plánovanou mateřskou školu z nadhledu. Zdroj: Architektonická studie

Studie na novou školu je hotova
Studie na novou letovskou 
školu a školku, která má 
stát na pozemcích podél 
ulice Karlštejnská, je hotova. 
„Původně se hovořilo jen 
o jednostupňové škole. Ale 
všechny analýzy ukázaly 
do budoucna nutnost 
vybudování dvoustupňové 
školy,“ potvrdila Barbora 
Tesařová, starostka obce. 
Proto je ve stávající studii 
na výstavbu školky a prvního 
stupně ZŠ řešen druhý stupeň 
zatím jako rezerva v území.

Poslední květnový den 
byla obci Lety oficiálně 
udělena předsedou 
Parlamentu ČR Janem 
Hamáčkem obecní 
vlajka. Dekret o uděle-
ní vlajky převzala starostka obce.
Je to přesně 23 let po schválení obecního znaku, 
který obec Lety používá.

Symboly obecní vlajky i znaku vychází z histo-
rických skutečností, kdy obec Lety patřila Vyše-
hradské kapitule. Dva zlaté klíče v modrém poli 
jsou obdobou svatopetrských klíčů – symbolu 
této kapituly.
Modré a bílé pruhy v dolní části vlajky symboli-
zují pevné spojení Letů s řekou Berounkou.
Vlajka obce bude hrdě vlát poprvé při oslavách 
930 let obce Lety, které připadnou na rok 2018.

Při oslavách 930. výročí obce bude vlát nová vlajka
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ČERSTVÁ 
NABÍDKA PRÁCE.
PŘIDEJTE SE K NÁM!

PRO NAŠI PRODEJNU BILLA V LETECH U DOBŘICHOVIC 
PŘIJMEME ZAMĚSTNANCE NA POZICE:

 PRACOVNÍK/CE ÚSEKU
 LAHŮDEK A MASA

 PRODAVAČ/KA POKLADNÍ

V případě zájmu kontaktujte pana Šepa na tel.: 606 670 697 
nebo e-mailu: r.sep@billa.cz. 
Více informací na www.billa.jobs.cz

  Smlouvu na dobu neurčitou.
  Pravidelnou mzdu do 15. dne v měsíci.
  Mzdové příplatky nad rámec zákona.
  Stravenky.

Co Vám můžeme nabídnout?

A další benefi ty, se kterými Vás rádi seznámíme při osobním setkání.

  Čím déle u nás budete, tím více získáte 
(dovolená navíc, příspěvek na penzijní připojištění, 
odměny při pracovním výročí).

  10% sleva na dovolenou u ITS BILLA Travel a EXIM tours.
  Výhodný mobilní tarif pro Vás a Vaše blízké.

BILLA_127_Lety_Letovak_nabor_A4.indd   1 12.05.17   11:30
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Na uvolněná místa bude přijato 18 dětí. Sezna-
my přijatých a nepřijatých budou zveřejněny 
v pondělí 5. 6. na webu MŠ a vchodových 
dveřích MŠ. Všichni žadatelé obdrželi pouče-
ní žadatele se svým registračním číslem, pod 
kterým se najdou na seznamu přijatých nebo 
nepřijatých. Ředitelka se při posuzování žádostí  
řídí stanovenými kritérii pro přijímání. 
Novinkou letošního roku je zavedení povinného 
předškolního vzdělávání od počátku roku, který 
následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku 
věku. Na tyto děti se vztahuje tzv. „spádovost“. 
To znamená, že jsou přednostně přijaty v mateř-
ské škole obce, na jejímž území je školský obvod 
mateřské školy.

Obec je povinna řediteli spádové mateřské školy 
poskytnout seznam těchto dětí a ředitel školy 
je povinen ověřit, jakým způsobem tyto děti 
povinnou docházku plní.  Z počtu 32 pětiletých 
dětí se již v naší MŠ vzdělává 23. Zbývajících 
9 bude povinné vzdělávání plnit v mateřských 
školách Hlásná Třebaň, Zvoneček Karlík, Bam-
binárium Řevnice a MŠ Na Dvorečku. 
Pro naši mateřskou školu, která pravidelně nemá 
dostatečnou kapacitu pro všechny žadatele, je 
dobrá zpráva především skutečnost, že uvedené 
mateřské školy jsou zapsány v rejstříku škol 
a školských zařízení, tedy předškoláci v nich 
mohou plnit povinné vzdělávání. 
 Jana Šalková Rozsypalová, ředitelka školy

 „Tradiční zahradní slavnost, při které se kaž-
doročně loučíme s dětmi, které opouštějí naši 
mateřskou školu, se bude konat ve středu 28. 
června  od 16. 30 hodin,“ upřesnila ředitelka MŠ 
Lety Jana Šalková Rozsypalová. Oslava se ponese 
ve stylu Hawai a vším, co k létu patří – slunce, 
pláž, palmy, kokosy a vůně moře. „Fantazii se 
meze nekladou. Budeme tančit s havajskými 

tanečnicemi a plnit tematické disciplíny, zavítá 
k nám i originální maskot,“ láká ředitelka. Kro-
mě toho si budou moci návštěvníci prohlédnout 
fotografie z historie školky. Z okresního archívu 
budou zapůjčena 4 fotoalba z budovy mateřinky, 
která v Letech stála před povodněmi. Z nové 
školky bude k vidění 5 fotoknih se snímky z nej-
zdařilejších akcí. 

Nona má novou zahradu,  
kde bude i teepee
Podařilo se nám získat velikou zahradu v Letech se vzrostlými 
stromy, kterou si od poloviny května s dětmi užíváme. Na zahradě 
již brzy postavíme teepee a budeme tu o letních prázdninách trávit 
většinu času. Nona je o prázdninách otevřená pro všechny děti, od 3 
do 8 let. Jsou naplánované týdenní programy po celé léto. O prázd-
ninách si budeme hrát na indiány, putovat pohádkovým královstvím 
a lesem, nakoukneme do moří, oceánů, pevnin a oblaků…
Cena za týden činí 2100 korun. Děti si ve Školnce užívaly jaro. Po-
zorovaly probouzení přírody, začátkem dubna si užily období Veli-
konoc- zdobily lipku, barvily velikonoční vajíčka a naučily se plést 
pomlázku z vrbového proutí. V dubnu i květnu do Nony přijelo di-
vadélko, děti se podívaly do Zvířátkova V Olešné. Na staročeských 
májích na letovské návsi jsme opět otevřeli stánek s občerstvením 
a děti krásně zvládly (některé své první) vystoupení. V červnu se 
ještě chystáme navštívit Zoopark u Kladna. Školní rok zakončíme 
letní slavností. V dubnu v Noně úspěšně proběhl první logopedický 
měsíční pobyt, další plánujeme na listopad 2017. Od září nabízíme 
dětem, které Nonu navštěvují, možnost pravidelné individuální 
logopedické péče s klinickou logopedkou Mgr. Tamarou Sopucho-
vou. Více informací na www. skolinkanona .cz. 

• Mateřská škola Lety byla otevřena v roce  
 1982 jako jednotřídní mateřská škola. 
• V roce 2002 byla budova školky zničena
 povodní do té míry, že statik nařídil její demolici. 
• Škola sídlila do roku 2007 v náhradních   
 prostorách, nejprve v ZŠ Řevnice do roku  
 2005 a do 31. 8.  2007 v ZŠ Mořina. Od 1. 9.  
 do 31. 12. 2008 byl přerušen provoz školy.
• V lednu 2008 byla dvoutřídní školka   
 otevřena v nové budově navržené 
 architektem Starčevičem.

Společné dopoledne s hasiči 
a policisty měly možnost strávit 
letovské děti v dubnu u zdejšího 
srubu.
Děti měly možnost vidět, jak 
hasiči hasí oheň, vyzkoušely si 
hasičskou helmu, dozvěděly se 
o tom, co vše mají hasiči na sta-
rosti a jak pracují. Zvídavé před-
školáky navštívila i hlídka Měst-
ské policie Řevnice. Děti si mohly 
„osahat“ opravdovou policejní 
zbraň, obušek i pouta. Děti si akci 
v rámci měsíce bezpečnosti moc 
užily. „Rádi bychom poděkovali 
dobrovolným hasičům obce Lety 
a Městské policii Řevnice za čas, 
který s námi strávili. 
 Kabilková Kateřina,

Klimentová Jana,

Dušánková Markéta

Letovská školka přijme 18 dětí
Zápis k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2017/18 se uskutečnil v letovské mateřské škole  
ve čtvrtek 11. května. Celkem jsme v průběhu dne přijali 33 žádostí od zákonných zástupců žadatelů.  
Dva žadatelé oznámili individuální vzdělávání. Do základní školy nám letos odchází z dvaceti 
předškoláků 18, dva z nich – děti s povoleným odkladem školní docházky – zůstávají v mateřské škole.

Mateřinka oslaví výročí v letním havajském stylu
Zahradní slavnost, která se bude konat jako rozloučení  
s předškoláky a současně jako oslava 35. výročí založení 
mateřské školy v Letech, se uskuteční v druhé polovině června.

Z  H I S T O R I E

Děti si sáhly na skutečnou zbraň i pouta
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Pozvánky na akce
9. 6.  Muzikál Divotvorný hrnec v podání Notiček. 

Lesní divadlo Řevnice, od 19:00. Reprízy 10., 
16. a 17. 6. od 19:00 a 11. a 18. 6. od 17:00.  
Další se chystají na polovinu září. 

10. 6. Country bál, Lety, sál U Kafků, od 20:00

10. 6.  O Šípkové Růžence, Lety, školinka Nona. 
Divadla Marionetino, po skončení pohádky 
bude připravena dílnička a herna, od 10:00. 

10. 6.  Mix festival, Řevnice u Zámečku, od 16:00.

17. 6.  Den s integrovaným záchranným systémem 
pro veřejnost, prezentace hasičů, policie a zách- 
ranářů. Dobřichovice u lávky pro pěší, od 10:00. 

17. 6.  Karlická setkávání s Duo Eco – houslový 
koncert, kostel sv. Martina a sv. Prokopa, 
od 18:00. 

18. 6.  Komorní koncert orchestru Quattro Corde, 
Řevnice, Sál Zámečku, od 14:00. 

22. 6.   Slavnostní otevření OC Lety, od 15:00.

23. 6.  Folkový festival Porta, Řevnice

24. 6.  Folkový festival Porta, Řevnice

25. 6.  Folkový festival Porta, Řevnice

24. 6.  Dobřichovické divadelní slavnosti na zámku. 
Modré z nebe – Divadelní sdružení Tyl – Bakov 
nad Jizerou – režie Magda Fantová, od 20:00.

25. 6.  Dobřichovické divadelní slavnosti na zámku 
– Tragédie na Mississippi – Divadelní soubor 
Rozkoš – Praha – režie Hana Malinová, 
od 20:00.

28. 6.  Rozloučení se školou, Řevnice. Prostranství 
u Zámečku. Loutkové divadelní představení, 
soutěže, vyrábění, zmrzlina. Pořádá Pikolín, 
od 15:00.

28. 6.   Zahradní slavnost k 35. výročí letovské 
školky, od 16:30.

30. 6.  Komedie Velký holky nepláčou. Lesní divadlo 
Řevnice. Reprízy 1. a 2. 7. od 20:00.

30. 6.  Disco na hřišti od 17 hod., Lety, s Oldou 
Burdou

1. 7.  Dobřichovické divadelní slavnosti na zámku 
– II congelatore: Zmrazovač  – Kočovné divadlo 
AD HOC – režie Jan Duchek a Lukáš Habanec, 
od 20:00.

4. 7.  Dobřichovické divadelní slavnosti na zámku 
– Brouk v hlavě  – Dobřichovická divadelní 
společnost – režie Petr Říha. Reprízy 5. – 6. 7.  
od 20:00.

8.-9. 7.  Zlatý cigáni II, Lesní divadlo Řevnice, soubor 
Lenky Šebek Loubalové, od 20:30.

13. 7.  Dobřichovické divadelní slavnosti na zámku 
– Peklo v hotelu Westminster – Dobřichovická 
divadelní společnost – režie Petr Říha

14. 7.  Komedie Jak je důležité míti Filipa, Lesní 
divadlo Řevnice,Divadelní studio Řevnice. 
Reprízy 15. 7., 21. – 22. 7. ve  20:00 a 16. 7. 
a 23. 7. v 17:00.

23. 7.  Dobřichovické divadelní slavnosti na zámku 
– Nevěsta k pohledání – Divadelní spolek 
Vojan – Libice nad Cidlinou – režie Jaroslav 
Vondruška, od 20:00. 

24. 7.  Dobřichovické divadelní slavnosti na zámku 
– koncert kapely Circus Brothers, od 20:00.

29.7. Lety – Srub U Kocoura – koncert Kapela After 
40, od 20:00.

Zahajovacím dnem je pátek 23. 6., kdy se 
od 19 hodin koná koncert.  Dobřichovická komor-
ní filharmonie ZUŠ Dobřichovice nabídne výběr 
z písní divadel Semafor a Osvobozené divadlo.  
Dámská vokální skupina Cabinet a Tango Jazz 
Band přednese swingové a jazzové písně. Násle-
dující den 24. 6. se od 20 hodin na scéně hraje 
představení Modré z nebe v podání Divadelního 
sdružení Tyl z Bakova nad Jizerou. Veselé drama 
se zpěvy Tragédie na Mississippi je na programu 
25. 6. od 20 hodin, 1. 7. uvidíte Komediální operní 
drama II congelatore: Zmrazovač. Domácí soubor 
se představí během slavností dvakrát. Nejdříve 4. – 
6. 7. zopakuje komedii Brouk v hlavě, premiérově 
uvede13. 7. komedii Peklo v hotelu Westminster. 

U příležitosti výročí se mohou posluchači těšit ne-
jen na rozkrojení dortu, ale i na šampaňské a křest 
nového 2CD – Porta slaví 50. Na albu se objeví 
31 kapel a interpretů, kteří zvítězili v některém 
z předešlých ročníků a vystoupili loni v Lesním 
divadle při oslavě 50. výročí festivalu. Kdo se 
během víkendu v lese představí? Věra Martinová, 
František Nedvěd, Poutníci, Roháči, Pavlína Jíšo-
vá, Petr Kocman s hostem Allanem Mikuškem, 
nebo Ivo Jahelka se svými příběhy z české justice, 
ale také na představitele nové portovní éry. Bude 
tu: Malina Brothers, Quanti Minoris, Voxel, Light 

& Love, Crossband a dnes již velká star naší pís-
ničkářské scény Tomáš Klus. Novinkou na Portě 
v Řevnicích bude letos finále autorské soutěže, 
která proběhne jako součást interpretačního klání 
a která se do Lesního divadla po mnoha letech 
přestěhovala z Ústí nad Labem.  Pro návštěvníky 
je jako každý rok připraveno i stanové městečko 
a mnoho dobrot. Zajímavosti o Portě najdete 
na www.eportyr.cz a diskutovat můžete na face-
booku Porty. Vstupenky jsou v prodeji na Měst-
ském úřadě v Řevnicích, v kulturním domě Mlejn 
v Praze nebo na webu www.porta-festival.cz. 

Mezi šedesátkou prodejců budou tradičně 
stánky se švýcarskými sýry, gruzínskými šašliky 
či argentinskými steaky, nabízet se budou bubble 
vafle, květiny na talíři, pizza, žabí stehýnka a dal-
ší. Pro vyřádění bude k dispozici bungee tram-
polína, elektrický býk, obří houpačka z mostu, 
lanovka přes řeku a lezecké stěna. O hudební 
doprovod se postarají exotičtí bubeníci Tam 
Tam Batucada, skotští dudáci Bohemia Pipe 
Band a mexičtí Mariachi Azteka de Praga, pro 
děti jsou připravena dvě divadelní představení. 
Více na www.foodevent.cz. 

Podávat se budou květiny i žabí stehýnka
Food festival Všechny chutě světa se 17. 6. od 10 hodin koná 
v sousedních Dobřichovicích, v prostředí zámku a na břehu Berounky. 

Porta se podesáté vrací do Řevnic
Tradiční folkový festival Porta se letos uskuteční opět v Řevnicích, 
a to již podesáté. Opět poslední víkend před prázdninami, tedy 
23. až 25. června, jej bude hostit tamní Lesní divadlo. 

Dobřichovičtí nabídnou 
na slavnostech dvě komedie
Přehlídka ochotnických divadel pod širým nebem se bude 
i letos konat v sousedních Dobřichovicích. V režii tamního 
souboru se Dobřichovické divadelní slavnosti konají po celý 
měsíc, a to již podeváté.

Reprízy jsou naplánované na 15., 16., 19., 20. až  
22. 7. Slavnosti ukončí 23. 7. ve 20 hodin Nevěsta 
k pohledání, Komedie na motivy francouzských 
frašek v podání Divadelního spolku Vojan. Vstu-
penky na představení si můžete zakoupit online 
na https://www.webticket.cz/program/dds nebo 
v Café Galerii Bím v Dobřichovicích.  
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S P O R T

Den před čarodějnicemi se konal již 18. ročník 
jarního závodu o putovní pohár k příležitosti 
929. výroční první zmínky o obci Lety. Všechno 
vyšlo doslova na jedničku. Velký strach jsme měli 
zejména z počasí, neboť celý týden před závodem 
bylo chladno a někde i sněžilo. V pátek v noci 
se naštěstí všechno otočilo a v sobotu nás čekalo 
sice chladné, ale pěkné počasí. Přijelo 32 závod-
níků. Závod posuzovali dva rozhodčí, figurovali 
dva pomocníci. Byli jsme moc pochváleni za vý-
bornou organizaci, spokojeni byli nejen rozhodčí, 
ale také závodníci. Závodilo se v pěti kategoriích. 
V nejtěžší soutěžní kategorii šlo o hodně. Vítěz 
totiž obdržel nejen pohár, ale zároveň na něj 
čekala replika putovního poháru z broušeného 

červeného skla. Vítězem se již podruhé za sebou 
stal Roman Vaněk z berounské ZKO se svojí 
fenou německého ovčáka Lady ze Zlaťáku. Pokud 
Roman přijede se stejnou fenkou závodit i příští 

 V pravidelných soutěžích startují tyto týmy 
dorostu, starší žáci, 2 týmy mladších žáků, 
starší a mladší přípravka. Kromě toho funguje 
i fotbalová školička pro nejmenší. Během probí-
hající sezóny sportuje v mládežnických týmech 
dohromady až 90 dětí a mládeže. 
Tým dospělých startující v krajské 1.B třídě je před 
koncem sezóny 2016/17 v popředí tabulky skupiny 
E a až na malá zakolísání v úvodu jara předvádí 
bojovný a pohledný fotbal. Áčko tuto sezónu 
posílili bývalí ligoví hráči Radek Sňozík a Marek 
Jarolím, kteří vnesli do týmu pohodu a fotbalovou 
zkušenost. Trenérskou taktovku pevně třímá již 

několikátou sezónu hrající trenér Jaromír Šmerda, 
který má též za sebou zkušenosti z nejvyšší domácí 
soutěže. Zbytek kádru je poskládán z několika 
zkušených harcovníků, zástupců střední generace, 
ale i z nejmladších fotbalistů, které reprezentují 
mimo jiné i dorostenci Dominik Kischer a Michal 
Růžička pravidelně startující nejen za dorost, ale 
i za áčko dospělých. Našim dlouhodobým problé-
mem je stav našeho zázemí – kabin. Již po mno-
ho let je naším cílem rekonstrukce stávajících 
kabin, které jsou v havarijním stavu, nevyhovují 
potřebám klubu s tak rozsáhlou mládežnickou 
základnou. Jediným možným řešením je získání 

l  Obec nabízí možnost zahrát si volejbal či no-
hejbal na multifunkčním hřišti s umělým po-
vrchem, a to po dohodě s obsluhou v hospůdce 
Offside. Zapůjčení klíčů od lavice se sloupky 
a sítí je možné zatím pouze proti slibu, že 
po ukončení hry bude vše v pořádku vráceno 
zpět na své místo a hřiště a jeho bezprostřední 
okolí bude v naprostém pořádku a čistotě pře-
dáno společně s klíči opět obsluze restaurace.

l  Letovský závodník Jiří Hudeček měl svůj velký 
den 22. dubna, kdy se konal v rámci cyklu 
Kolo pro život oblíbený závod Trans Brdy Čes-
ké spořitelny. V konkurenci 1100 statečných 
se biker Hudeček (GIANT Trans Brdy Team) 
radoval hned z několika vítězství: Vyhrál 
souboj o vrchařskou prémii. S časem 2:23:45 
stal absolutním vítězem 61 km dlouhého 
závodu. Navíc se mu v tento den narodil první 
potomek, dcera Františka.  (pan)

Fotbalisty dál trápí nevyhovující kabiny
Široká mládežnická základna je to, čím se může FK Lety bez 
jakýchkoliv zábran chlubit. Šest týmů mládeže v soutěžích 
spadajících pod Fotbalovou asociací České republiky je 
na vesnici naší velikosti opravdu hodně.

Název je trochu slovní hříčka. Gym – pohni 
s lety v tomto případě popisuje nejen místo, 
ale i cíl: pohnout nejen s věkem, ale i zajetý-
mi přístupy ke cvičení a se životem v Letech 
Zaměřujeme se na zdravý a funkční přístup 
k pohybu a jeho využití v běžném každoden-
ním životě a sportovních aktivitách nejen jako 
prevenci nesprávného držení těla a bolestí zad či 
civilizačních onemocnění, ale také pro uvolnění 

Pohněte s lety
V nových prostorech OC Lety 
je od května otevřené nové 
pohybové studio. 

Pohár z broušeného skla získala Lady ze Zlaťáku
Už tři akce má letos úspěšně za sebou letovský Kynologický 
klub. V dubnu byly uspořádány zkoušky z výkonu, kdy zkoušku 
úspěšně složilo dvanáct psovodů. Akce byla pohodová, jen 
počasí nás trošku zlobilo, protože bylo chladno a trochu deštivo. 

státní dotace. Tato investice by nebyla možná bez 
spolupráce s obcí a dalšími orgány státní správy. 
Po dohodě s obcí jsme v listopadu 2016 podali 
žádost o investiční dotaci na přestavbu kabin. 
Bohužel během jara došlo ke skandálu, který 
ovlivnil fotbalové dění nejen v nejvyšších patrech, 
ale nejvíce dopadl na malé vesnické kluby. Skandál 
v českém sportu se rozhořel začátkem května, když 
kvůli policejním odposlechům vyplulo na povrch, 
že se Miroslav Pelta, předseda FAČR, společ-
ně s náměstkyní ministryně školství Simonou 
Kratochvílovou snažili rozdělování státních peněz 
na sport ovlivňovat a „přihrávat“ je svým známým. 
Kvůli pozastaveným dotacím od ministerstva škol-
ství se většina klubů dostala do obtížně řešitelné 
finanční situace. To ovšem neznamená, že bychom 
hodili „flintu do žita“ a přestali se opakovaně po-
koušet o získání dotace. Snad se na nás v budoucnu 
usměje štěstí. Souhrn sportovních výsledků najdete 
na našem webu www.fklety.net.  Jiří Kárník   

stresu a uchování si pozitivního přístupu k živo-
tu. Naše motto je: Pohyb je život. Vznikli jsme 
v pohybu a pro pohyb. Vybírat si můžete z dyna-
mických i pomalých skupinových lekcí. Všechny 
jsou vhodné jak pro ženy, tak pro muže i různé 
věkové skupiny. Preferujete-li individuální pří-
stup, nabízíme možnost domluvit se na osobním 
tréninku. Novinkou v rozvrhu jsou páteční ranní 
kruhové tréninky kombinované s TRX, které bu-
dou probíhat, jak to jen počasí dovolí, u trénin-
kového fotbalového hřiště. Druhý srpnový týden 
zahájíme nové lekce pro ženy po porodu. Na září 
připravujeme rozšíření programu o lekce pro 
děti. Rozvrh je k dispozici na www.pohnislety.
cz nebo na facebooku. Najdete nás v 1.patře OC 
Lety.  Eliška Lechnerová

rok, má velkou šanci vyhrát tuto kategorii potřetí 
a získat do svého trvalého vlastnictví velký putov-
ní pohár od firmy Egermann z krásného červené-
ho skla. A to je jistě velká výzva. Závod probíhal 
bez přestávky po celý den, zahájení bylo po půl 
deváté, dekorování vítězů začalo v 18 hodin. 
Obsáhlou reportáž a mnoho fotografií ze závodu 
najdete na naší webové stránce www.kklety.cz.
Velké díky patří všem, kteří se podíleli 
na přípravě a organizaci závodu, rozhodčím, 
figurantům, a samozřejmě všem, kteří náš závod 
podpořili, ať už materiálně nebo finančně. Jejich 
zájmu a podpory si velmi vážíme. Byla to Obec 
Lety, firmy Triada spol. s r.o., CeWe Color, a.s. 
(Fotolab), internetový obchod SPOKOJENÉ 
ZVÍŘE, SABE a.s.  Alena Vanžurová
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59. ročník

Náměty a připomínky posílejte na adresu 
letovak@gmail.com. Zasláním materiálů 

do redakce souhlasíte s tím, že tyto materiály 
mohou být otištěny v tomto časopise 

a vystaveny na webových stránkách obce, 
jakkoli redakčně upraveny a jejich zasláním 

nevzniká nárok na honorář.

Grafická úprava: Axapa.eu

Máte-li zájem zveřejnit v Letováku pozvánku 
na vaši akci, článek o činnosti vaší organizace 
či jiné zajímavé informace z dění v Letech, 
neváhejte a zašlete nám váš příspěvek na adresu 
redakce letovak@gmail.com. 

Uzávěrky Letováku:
23. 7. | 24. 9. | 26. 11.

Napište nám 
do Letováku…

Po tradiční pobožnosti 
u kapličky na náves dorazil 
průvod v čele s mažoret-
kami, kterým do kroku 
vyhrávala dechovka ze 
Strakonic. V průvodu 
vykračovaly i místní 
děti, které nesly pentle 
od nazdobené májky. 
Po udělení práva k pořádá-
ní jarních oslav se na návsi 
tančilo, zpívalo, hodovalo, 
soutěžilo – třeba v pojídání 
kremrolí na čas. Nechyběla 
ani ukázka dovednosti 
malých letovských hasičů. 
Zkrátka panovala dobrá 
sousedská nálada. Když 
kolem 19. hodiny padla 
k zemi i májka, byli už 
všichni natěšení na koncert 
takřka domácího Harryho 
bandu a letovsko-řevnické 
kapely Running Sushi. 

Bambinárium Řevnice
Tábor „s přespáním“ – v průběhu letních 
prázdnin. Tematické týdenní tábory v prosto-
rách MŠ s přespáním. Tábor „příměstský“ – 
v průběhu letních prázdnin. Tematické týdenní 
příměstské tábory v prostorách MŠ od 7:30 
do 17:30. Více na www.bambinarium.cz 
nebo na tel.: 722 218 499

Pikolín
Školička Pikolín bude mít letos otevřeno opět té-
měř celé léto. Pro děti připravujeme příměstské 
školkové tábory v týdenních cyklech. Je možno 
přihlásit i děti, které do Pikolína nechodí.  

KanclíkObchůdek Dobřichovice
Příměstský tábor s francouzštinou. Uskuteční se 
v červenci. V případě zájmu mohou rodiče psát, 
jaký termín upřednostňují. Více na facebooku.

Baby Club OTTOMÁNEK Dobřichovice
Příměstské  tábory se uskuteční hned v něko-
lika termínech. Předškolní děti: Světem zvířat 
3.– 28.7. Pro děti od  6 (7) do 12 let: Keramicko 

Na Májích se baštily kremrole na čas

Fota: Alena Vanžurová

Vyberte si pro své ratolesti 
některý z příměstských táborů, 
které se v okolí Letů konají.

Tipy na příměstské tábory

Pestrými barvami krojovaných tanečníků a sluníčkem se zalila letovská náves během letošních 
Staročeských májů. Slunečné počasí přilákalo na náves mnoho místních i přespolních diváků.

– fotografický (10. – 14.7.) Keramický (17.- 
21.7.) Sportovní (24. – 28.7.) Sportovní „Ladění 
těla“ (31. 7. –  4. 8.) „Indiánské léto“ (7.- 11. 8.) 
„Cesta kolem světa“ (15. – 18. 8.) 
Více na www.ottomanek.cz.

Sportcentrum Řevnice
Dětský sportovní příměstský kemp ve Sport-
centru Řevnice, kde budou vaše děti hrát tenis, 
ping-pong, petanque, jezdit na kole, hrát hry 
v přírodě, rozšíří si své znalosti angličtiny for-
mou zábavy. Cena 3 000 Kč/týden. Termíny: 10. 
– 14.7., 17. – 21.7., 3.8. – 7.8., 10.8. – 14.8. 2017. 
Více na karel.kala@sportcentrumrevnice.cz, 
tel.: +420 724 761 214.

Dobřichovický domek
Příměstské tábory po celé prázdniny. Celodenní 
strava, pitný režim, materiál i cestovné je zahr-
nuto v ceně 2 600 Kč/dítě. In line bruslení (3.-4. 
a 7. 7. a 24. – 26. 7.) Divadelní léto s Kačkou 
a Eliškou (3.-7. 7.) Čtyři roční období (10.-14. 
7) Bricks4Kidz – Olympics Camp (17.-21. 7.) 
Týden s Lady Marianou a Robinem Hoodem 
(24.-28. 7) Deutsch macht Spass! (31.7.-4. 8.) 
Věda a svět (7.-11. 8.) Detektivní tábor (14.-18. 
8.) LEGO® Brick Camp (21.-25. 8.) Putování se 
Sněhurkou a 7 trpaslíky (21.-25. 8.) Kouzelný 
autobus v říši pohádek (28. 8.-1. 9.)  
Více na www.dobrichovickydomek.cz 


